Totožnou vizi, kterou se však stále nedařilo realizovat, představil král Zikmund i v listu anglickému králi Jindřichovi V. Věčný mír (*perpetua amicitia*) mezi oběma stranami měl být předpokladem společného boje proti pohanům (*contra infideles et barbaricas naciones*). Je třeba pamatovat, že Řád německých rytířů jako součást svaté říše je již dlouhá léta ochranným štítem a hradbou proti útokům nevěřících

674 Lites III<sup>2</sup>, s. 224–227, č. III. Základní údaje o dvou sjezdech mezi řádem a Polskem na jaře 1414, která měla odvrátit vyhlášení válečného tažení viz SZWEDA, A.: *Organizacja*, s. 381–382.

675 Lites III<sup>2</sup>, s. 225, č. III: [...] *respondimus ipsis, quod gwerras ubicunque subterfugere possemus, ipsas libenter vitaremus et ob hoc magnam spem habentes in pronunciacione et sententia, quam subdelegati seu subarbitri Vestri [...] facere debuerunt, ad ipsos confugimus, disturbia gwerrarum omnino suspendentes. Et quamvis magnam spem habuimus in pronunciacione huiusmodi, per quam credebamus gwerras evadere et pacis federa obtinere, eadem tamen spe frustrati fuimus, dum eadem pronunciacio processum habere non potuit, infirmitate predicti domini Johannis archiepiscopi Strigoniensis obsistente.*

676 Zikmundův nedatovaný list vydaný v Koblenci viz tamtéž, s. 227–231, č. IV, zde s. 229: *Et licet pro parte Cruciferorum eorum procuratores negocia ipsa ad ulteriora prorogare fuissent parati, oratores Vestri nequaquam procelare voluerunt. Ecce, frater carissime, considerate, quid rationabiliter a quoque nobis in hiis queat impingi, dum ad petitionem iusticie et compositionis ab una parte proceditur, nec ab altera iudicio et compositioni ceditur, sed ipsius constanter resistitur prosecutioni.*

677 Tamtéž, s. 229–230: *Nos, qui sperabamus, quod per Vestram et ipsorum Cruciferorum concordiam et concordem supradictorum negotiorum ordinationem eciam in imperialibus et rei publice rebus gerendis desiderate quietis nobis serenitas arrideret, ecce in inquietos amfractus negocia immerguntur et expectate pacis instantia obfuscat. Ecce pacem expectavimus et non venit. Quesivimus bona et ecce turbacio. Profecto non id desiderabat ecclesie militantis christianorum auxillio relevanda necessitas, non id requirebat christianitatis maxime hiis diebus miseranda condicio, quam et intrinseca plus quam civilia bella concuciunt et efferarum immanitates paganorum inhumaniter affligunt, quibus potius debebatur, ut per tractatus pacificos christianice milicie succursus in virtute unita contra tot discrimina provideret.*